■□■ 東京保険医協会  練馬支部総会のご案内 ■□■

2020 年度 診療報酬改定の最新情報

拝啓 先生方におかれましては、日々ご診療にお励みのことと存じます。
さて、2020 年 4 月実施の診療報酬改定の内容が徐々に明らかになっています。今次改定は

本体 0.47％の引き上げとなりますが、薬価改定率の引き下げなどを含めて、全体の改定率は 4
回連続のマイナスとなります。
今回の改定では、かかりつけ機能の評価など外来の機能分化や、地域包括ケアシステムの推

進に向けての在宅医療の評価、リハビリテーション、オンライン診療料などの医療 ICT 等につ

いての改定が、これまでの中医協の議論で示されています。
本総会では以上のような新点数諮問に基づき、4 月改定内容の最新情報を話題提供します。

ご多忙の折とは思いますが、院長先生はじめ、実務担当者さんなど多数のご参加をお待ちして

おります。                         支部長 佐々木 明

日 時： 2020 年２月 26 日 (水) 19:30～21:30

会 場：NTT練馬ビル1F かごの屋  練馬区役所前店（練馬区豊玉北5-24-11）

電 話：03-5912-2201 無料駐車場有り（10台）

定 員：20人【要予約】

内 容：

①2020年度 診療報酬改定の概要

（話題提供 事務局）

②総会議事

参加費：2,000円（お食事代）

問合せ：東京保険医協会 練馬支部担当 寺崎/中村
TEL:03-5339-3601 FAX:03-5339-3449

※以下ご記入の上、FAXにてご出欠をお知らせください。

2月 20日（木）までにお願いします。

2月 26日（水）練馬支部総会 出欠連絡

□  出席します     □ 欠席します

会員氏名   医療機関名

参加者名  参加人数   電話番号

※ご意見等記入欄

ＦＡＸ送信先 ０３-５３３９-３４４９